[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.09.2019                                                                                                                               № 553
г. Асино
Об обеспечении размещения информации о порядке предоставления земельных участков для всех категорий населения в средствах массовой информации, на официальных сайтах органов местного самоуправления, в общедоступных местах
       Во исполнение Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Томской области от 19.06.2019 №2 (СЖ-Пр2-1545 от 19.07.2019), руководствуясь Уставом муниципального образования «Асиновский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить уполномоченным органом за размещение информации о порядке предоставления земельных участков Отдел по имуществу и землям администрации Асиновского района.

2. Установить, что со дня вступления в силу настоящего Распоряжения, доступ к информации о порядке предоставлении земельных участков для всех категорий населения, обеспечивается следующими способами:

а)    опубликование информации в средствах массовой информации;

б) размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа местного самоуправления: http//www.asino.ru/, раздел «Бизнес» (торги, аренда);
в) размещение информации на информационных стендах в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления;

г) предоставление информации по запросу;

д) информация может предоставляться в устной форме  и в виде электронного документа.
2. При невозможности предоставления информации в запрашиваемой форме, она предоставляется в имеющемся в органах местного самоуправления виде.
            3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» «www.asino.ru».

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности.

Глава Асиновского района                                                                                   Н.А.Данильчук
М.Н. Спраговская